

# Stevnstrup P/S

Siøvej 63, 8370 Hadsten  
CVR-nr. 35 82 28 79

## Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 29.05.18

Henning Farre Vestergaard  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 18

---

---

**Selskabet**

---

Stevnstrup P/S  
c/o Jesper Henning Lindholm Bendtsen  
Siøvej 63  
8370 Hadsten  
Danmark  
Hjemsted: Favrskov  
CVR-nr.: 35 82 28 79  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Dan Bendtsen

---

**Bestyrelse**

---

Jesper Henning Lindholm Bendtsen, formand  
Dan Bendtsen, medlem  
Henning Farre Vestergaard, medlem

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Stevnstrup P/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hadsten, den 29. maj 2018

**Direktionen**

Dan Bendtsen

**Bestyrelsen**

Jesper Henning Lindholm  
Bendtsen  
Formand

Dan Bendtsen

Henning Farre Vestergaard

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at udvikle, opføre og sælge fast ejendom samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbunden hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 558.579 mod DKK 698.024 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.885.496.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.004.189</b>	<b>1.132.212</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-163.285	-159.580
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>840.904</b>	<b>972.632</b>
Finansielle omkostninger	-282.325	-274.608
<b>Årets resultat</b>	<b>558.579</b>	<b>698.024</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	408.810	608.013
Overført resultat	149.769	90.011
<b>I alt</b>	<b>558.579</b>	<b>698.024</b>

	31.12.17	31.12.16
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Grunde og bygninger	19.838.697	19.638.845
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>19.838.697</b>	<b>19.638.845</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>19.838.697</b>	<b>19.638.845</b>
Periodeafgrænsningsposter	83.118	93.958
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>83.118</b>	<b>93.958</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>250.655</b>	<b>500.475</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>333.773</b>	<b>594.433</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>20.172.470</b>	<b>20.233.278</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	4.500.000	4.500.000
	Overført resultat	476.686	326.917
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	408.810	608.013
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.885.496</b>	<b>5.934.930</b>
1	Gæld til kreditinstitutter	12.953.059	13.147.433
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.953.059</b>	<b>13.147.433</b>
1	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	193.490	189.948
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	92.709	56.700
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	77.974	23.506
	Deposita	353.547	346.050
	Anden gæld	616.195	534.711
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.333.915</b>	<b>1.150.915</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.286.974</b>	<b>14.298.348</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>20.172.470</b>	<b>20.233.278</b>
2	Eventualforpligtelser		
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4	Nærtstående parter		

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16				
Saldo pr. 01.01.16	500.000	4.500.000	236.906	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	90.011	608.013
Saldo pr. 31.12.16	500.000	4.500.000	326.917	608.013
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17				
Saldo pr. 01.01.17	500.000	4.500.000	326.917	608.013
Betalt udbytte	0	0	0	-608.013
Forslag til resultatdisponering	0	0	149.769	408.810
Saldo pr. 31.12.17	500.000	4.500.000	476.686	408.810

## 1. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Gæld til øvrige kreditinstitutter	193.490	12.139.451	13.146.549	13.337.381
I alt	193.490	12.139.451	13.146.549	13.337.381

## 2. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Der påhviler selskabets ejendomme en momsreguleringsforpligtelse på t.DKK 2.905. Denne forpligtelse skal afregnes overfor SKAT, over de kommende 8 år, i den udstrækning ejendommen fortsat udlejes momsfrit.

Hvis ejendommen sælges inden april 2020, skal salgsprisen pålægges moms og den resterende momsreguleringsforpligtelse vil bortfalde.

## 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 13.650, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 19.839. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på i alt t.DKK 13.146.

## 4. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Dan Bendtsen, Siøvej 63, 8370 Hadsten Time Development ApS, c/o Time Group ApS, Ellemosen 1C, 8660 Ry	Kapitalejer Kapitalejer

## 5. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	100	20

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

### Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kapitalejerne og komplementaren.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.



## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Modtagne forudbetalinger fra kunder**

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.